
Verordnung des Bundesdenkmalamtes betreffend den pol. Bezirk Reutte, Tirol 

 

Auf Grund des § 2a des Denkmalschutzgesetzes, BGBl. I Nr. 170/1999, wird verordnet: 

 

§ 1.  Folgende unbewegliche Denkmale des Bezirkes Reutte, Tirol, die gemäß § 2 oder § 6 Abs. 1 
leg.cit. kraft gesetzlicher Vermutung unter Denkmalschutz stehen, werden unter die Bestimmungen des § 2a 
Denkmalschutzgesetz gestellt: 

 

 
Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. KG 

 
Gemeinde 6653 Bach 
Ortskapelle Maria vom Guten Rat, 
Marienkapelle Schönau 

Schönau 88 3966 86001 Bach 

Pfarrhof Stockach 23 118 .440 86001 Bach 

Kath. Filialkirche Expositurkirche zum 
hl. Josef mit Friedhof, Friedhofskapelle  
und Kriegergedächtnisstätte 

Stockach 137 .437, 3813 86001 Bach 

Antoniuskapelle Bach 180 .403 86001 Bach 
Kath. Pfarrkirche Unserer lieben Frau 
Maria Reinigung, Friedhofskapelle  
und Kriegerdenkmal beim Friedhof 

Bach 193 .317, 3430 86001 Bach 

Kapelle Maria Heimsuchung Unterstockacher Feld 285 .421 86001 Bach 
Klotzkapelle und Friedhof  285 3106 86001 Bach 
Kapelle Mariahilf, Seesumpfkapelle Bach 285 .240 86001 Bach 
Nepomukfigur auf der Lechbrücke  321  3317/1  86001 Bach  

Volksschule Bach 47 678 .382 86001 Bach 

Wegkapelle Maria la Salett, 
Schwarzbrunnen 

Schönau 742 4047 86001 Bach 

 
Gemeinde 6622 Berwang  
Kath. Pfarrkirche hl. Jakobus d. Ä.  
und Friedhof 

Berwang 64  
311 
168 

.10, 16  
18, .11  
17 

86002 Berwang 

Dorfbrunnen Kirchplatz 294 21 86002 Berwang 
Kath. Filialkirche Antoniuskirche Bichlbächle 29 .24 86005 Bichlbächle 
Kath. Filialkirche Expositurkirche  
Maria Heimsuchung mit Friedhof 

Kleinstockach 32 .1 86005 Bichlbächle 

Ortskapelle Maria Opferung Mitteregg 20 .5 86023 Mitteregg 
Ölbergkapelle Rinnen 52 622/2 86032 Rinnen 

Ortskapelle zu den sieben Schmerzen 
Mariens 

Brand 52 .65 86032 Rinnen 

Kapelle Spitzeck, Spitzegg Rinnen 52 781/2 86032 Rinnen 

Sebastiansstöckl Rinnen 54 458/1 86032 Rinnen 

Ortskapelle hl. Sebastian Rinnen 57 .1 86032 Rinnen 

 
Gemeinde 6633 Biberwier 
Widum Pfarrgasse 7 117 475 86003 Biberwier 

Rochuskapelle/Pestkapelle  
und Friedhof 

Auf der Geißel 139  
421 

.147  
1457 

86003 Biberwier 

Ölbergkapelle  139 .134 86003 Biberwier 

Kapelle Mariahilf in der Schmitte 
(bei der Schmieden) 

Ehrwalder Straße 139 .136 86003 Biberwier 

Mösle-Kapelle Mösle, zwischen 20 
und 31 

396 1932/1 86003 Biberwier 

Kruzifix Mösle, bei 3 396 1932/1 86003 Biberwier 

Kath. Pfarrkirche hl. Josef u. Friedhof 
mit Totenkapelle und Kriegerdenkmal 

Kirchplatz 8 398 .86, 40/2 86003 Biberwier 

 
Gemeinde 6621 Bichlbach  

Kath. Pfarrkirche Unsere Liebe Frau 
Maria Schnee in Lähn und Friedhof 

 118 
  

.130, 1551  86004 Bichlbach 



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. KG 

Josefs-Bildstock  191 429/1 86004 Bichlbach 

Kath. Pfarrkirche hl. Laurentius  
und Friedhof mit Kriegerdenkmal 

Kirchhof 195 .33, 400 86004 Bichlbach 

Zunftkirche hl. Josef  196 .49 86004 Bichlbach 

Kapelle hl. Martin Wengle 197 .93 86004 Bichlbach 

Pestkapelle hll. Rochus und Sebastian  401  1963  86004 Bichlbach 

 
Gemeinde 6600 Breitenwang  
Widum und Wirtschaftsgebäude Planseestraße 49 6 .57, 68 86006 Breitenwang 

Landwirtschaftliche Haushaltsschule Untere Gasse 15 25 .283 86006 Breitenwang 

Ortskapelle, Nothelferkapelle Plansee, bei 10 105 .143 86006 Breitenwang 

Frauenbrünnl-Kapelle Planseestraße 105 .150 86006 Breitenwang 

Kaiserbrunnen  106 767 86006 Breitenwang 

Hubertuskapelle  108 751/1 86006 Breitenwang 

Friedhof bei der Dekanatskirche  
mit Arkaden, Aufbahrungshalle 
und Lourdeskapelle 

 109  
110  

.311, 63/1  

.54, 63/2 
86006 Breitenwang  

Familiengrab Angerer, Herz-Jesu-Figur  110  63/2 86006 Breitenwang 

Dekanatskirche hll. Petrus und Paulus 
mit Kerkerkapelle 

 110  .55  86006 Breitenwang 

Totenkapelle bei der Dekanatskirche  110  .56  86006 Breitenwang  

Ortskapelle, Koloman-Kapelle Lähn 113 .77 86006 Breitenwang 

Ortskapelle, hl. Antonius Mühler Straße 114 .104 86006 Breitenwang 

Denkmal für Maximilian II. Plansee, bei 10 220 774/3 86006 Breitenwang 

Denkmal Dr. Schwarzkopf Planseestraße 252 809/3 86006 Breitenwang 
 
Gemeinde 6600 Ehenbichl  
Bildstock Reuttener Straße, bei 6  120 180/1 86007 Ehenbichl 

Ortskapelle hl. Georg Rieden, zwischen 9 
und 5 

 286 .104 86007 Ehenbichl 

Ortskapelle hl. Magnus, 
ehem. hl. Sebastian 

Kirchweg 3  286 .50 86007 Ehenbichl 

 
Gemeinde 6632 Ehrwald 
Widum Kirchplatz 30  85 .218 86008 Ehrwald 

Kapelle hl. Josef Große Gasse 273 .50 86008 Ehrwald 

Kapelle hl. Anna (Höhenrainweg) 273 .71 86008 Ehrwald 

Pestkapelle  273 .771 86008 Ehrwald 

Flurkapelle Ehrwalder Alm  273 .773 86008 Ehrwald 

Kath. Pfarrkirche Unsere Liebe Frau 
Mariae Heimsuchung und Friedhof  
mit Aufbahrungshalle 

Kirchplatz 277 .195, 1404, .894 86008 Ehrwald 

Ehem. Spinnhof, Haus Erika Innsbrucker Straße 22 
und 24 

421 
 98 

.307 

.308 
86008 Ehrwald 

Straßenbrücke, alte Steinbrücke  
über die Loisach 

 559 
575 

3127/1 
3059 

86008 Ehrwald 

Kriegerdenkmal Kirchplatz 575 .1027 86008 Ehrwald 

Ortskapelle hl. Martin im Holz Martinsplatz 575 .150 86008 Ehrwald 

Hauptschule Schulweg 4 1227 1402/1 86008 Ehrwald 

 
Gemeinde 6652 Elbigenalp  
Denkmal 1812/1814  1 2884/1 86009 Elbigenalp 
Widum Elbigenalp-Dorf 1 1 .348 86009 Elbigenalp 

Kath. Pfarrkirche hl. Nikolaus  
und Friedhof mit Friedhofskapelle 
und Kriegergedächtniskapelle 

Elbigenalp-Dorf 24 .349, .350, .351, 
2897 

86009 Elbigenalp 

Bauernhaus, Schwesternhaus Elbigenalp-Dorf 30 33 2798 86009 Elbigenalp 

Wohnhaus, Doktorhaus Elbigenalp-Dorf 47 50 .388 86009 Elbigenalp 

Kruzifix, Denkmal 1408 Elbigenalp-Dorf 55 59 .352 86009 Elbigenalp 

Frühmesserhaus Elbigenalp-Dorf 55 59 .352 86009 Elbigenalp 



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. KG 

Ortskapelle hl. Anna Obergrünau 155 .284 86009 Elbigenalp 

Bildstock bei der Ölbergkapelle Elbigenalp-Dorf 174 169 86009 Elbigenalp 

Josefskapelle Elbigenalp-Dorf 177 .287 86009 Elbigenalp 

Wappen  200 2507/3 86009 Elbigenalp 

Ölbergkapelle hl. Kreuz Elbigenalp-Dorf 219 .391 86009 Elbigenalp 

Bildstock, Pestkreuz Grünau 223 2539 86009 Elbigenalp 

 
Gemeinde 6644 Elmen  
Kath. Pfarrkirche Hll. Drei Könige  
und Friedhof mit Totenkapelle 
und Kriegerdenkmal 

Martinau 52 
80 

.248, 3259 
3263/2 

86010 Elmen 

Dreifaltigkeitskapelle  80 .298 86010 Elmen 
Ortskapelle hl. Josef Martinau 85 .206 86010 Elmen 

Nothelferkapelle Martinau 159 .151 86010 Elmen 

Ölberg  281 2770/1 86010 Elmen 

 
Gemeinde 6600 Forchach  
Expositurkirche hl. Sebastian  
und Friedhof 

Forchach 36 .12, 196 86011 Forchach 

Kriegerdenkmal bei der Expositurkirche Forchach 40 129 31/1 86011 Forchach 

 
Gemeinde 6651 Gramais  
Kath. Pfarrkirche hl. Johannes der Täu-
fer und Friedhof mit Totenkapelle  
und Kriegerdenkmal 

Gramais 32 904 86012 Gramais 

 
Gemeinde 6673 Grän 
Nepomuk-Bildstock Lumberg 125 2960 86013 Grän 

Kath. Pfarrkirche hl. Wendelin und 
Friedhof mit Kriegerdenkmal 

Am Kirchplatz 353  
793 

.215, 3265 
3264/3 

86013 Grän 

Ortskapelle hl. Jakobus Minor Haldensee 361 .244 86013 Grän 

 
Gemeinde 6651 Häselgehr  
Widum Häselgehr 46 59 .424 86014 Häselgehr 
Kath. Pfarrkirche hl. Martin und 
Friedhof mit Aufbahrungshalle 

Häselgehr 170 .423, 4254 86014 Häselgehr 

Pestkapelle hl. Sebastian mit Friedhof Grießau 176 .473 86014 Häselgehr 

Kapelle hl. Maria, Aukapelle,  
Maria-Hilf-Kapelle 

Häselgehr 256 .448 86014 Häselgehr 

 
Gemeinde 6611 Heiterwang  
Brunnen am Dorfplatz  121 176/4 86015 Heiterwang 

Kath. Pfarrkirche Unsere Liebe Frau 
Mariae Himmelfahrt und Friedhof mit 
Kriegerdenkmälern für den 1. und 2. 
Weltkrieg 

Oberdorf 126 .1, 106 86015 Heiterwang 

 
Gemeinde 6600 Hinterhornbach  
Kath. Pfarrkirche Unsere Liebe Frau  
vom Guten Rat und Friedhof 

Hinterhornbach  13 .25, 927 86016 Hinterhornbach 

Widum Hinterhornbach 19  98 .26 86016 Hinterhornbach 

 
Gemeinde 6600 Höfen 
Kath. Filialkirche Maria Hilf Kirchweg 101 2598 86017 Höfen 

Kruzifix Dorfstraße 330 2590 86017 Höfen 

Ortskapelle Maria Hilf Untere Platte, bei 14 413 .235 86017 Höfen 

 
Gemeinde 6654 Holzgau  
Widum Holzgau 53 64 2652 86018 Holzgau 

Kapelle hl. Josef Holzgau 130 2478 86018 Holzgau 

Dreifaltigkeitskapelle, Feldkapelle Holzgau 132 2755 86018 Holzgau 



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. KG 

Kath. Pfarrkirche Unsere Liebe Frau 
Mariae Himmelfahrt und Friedhof mit 
Sebastianskapelle u. Kriegerdenkmal 

 Holzgau 241 2653 86018 Holzgau 

Bildstock Reut(t)les-Kapelle Holzgau 246 1376/3 86018 Holzgau 
Kriegerdenkmal Holzgau 246 2623 86018 Holzgau 
 
Gemeinde 6691 Jungholz  
Kriegerdenkmal bei der Pfarrkirche Jungholz 37 24 86019 Jungholz 

Kath. Pfarrkirche Unsere Liebe Frau Ma-
riae Namen u. Friedhof mit Totenkapelle 

Jungholz 40 40  
37 

.39, 27 
 25 

86019 Jungholz 

Ortskapelle Antoniuskapelle Jungholz 41 .15 86019 Jungholz 

Ortskapelle Kapelle hll. Peter und Paul Jungholz 70 .67 86019 Jungholz 

 
Gemeinde 6655 Kaisers  
Kath. Filialkirche Expositurkirche zur hl. 
Mutter Anna und Friedhof mit Kapelle 

Kaisers 18 .35, 488, 489 86020 Kaisers 

 
Gemeinde 6600 Lechaschau  
Costarieskapelle  1 30 86045 Frauensee 
Ortskapelle Martinskapelle Unterdorf, bei 40 149 .43 86021 Lechaschau 

Kath. Pfarrkirche Hl. Geist Lechtaler Straße 154 . 1 86021 Lechaschau 

Kapelle hl. Ottilia  194 .172 86021 Lechaschau 
 
Gemeinde 6631 Lermoos 
Nepomuk-Bildstock  184 2416/1 86022 Lermoos 
Ortskapelle Dreikönigskapelle/ 
Greifkapelle, Greifkirchl 

Unterdorf 188 .152 86022 Lermoos 

Kerkerkapelle, Mooskerker-Kapelle  188  .358  86022 Lermoos  

Ortskapelle Martinskapelle  Oberdorf 188 .92 86022 Lermoos 

Ortskapelle Obergarten Obergarten 189 .238 86022 Lermoos 
Ortskapelle Maria Opferung  
in Untergarten 

Untergarten,  bei 13 190 .203 86022 Lermoos 

Kapelle Maria Opferung mit Kreuzweg 
und Kreuzigungsgruppe 

Obergarten 191 .222, 2311 86022 Lermoos 

Kath. Pfarrkirche hl. Katharina  
und Friedhof 

Kirchplatz 9 369 .57, 745 86022 Lermoos 

Pestkapelle mit Kriegerdenkmal  
und Friedhof, Bichl-Kirche 

 369  .94, 1349  86022 Lermoos  

Ortskapelle hl. Josef  Gries 415 .520 86022 Lermoos 

 
Gemeinde 6622 Namlos  
Widum Namlos 4 29 .2 86025 Namlos 

Kaplaneikirche hl. Martin mit 
Kriegerdenkmal und Friedhof 

Namlos 54 .1, 1 86025 Namlos 

Ortskapelle Mariahilf Kelmen 55 .63 86025 Namlos 
 
Gemeinde 6672 Nesselwängle  
Widum Nesselwängle 51 58 .25 86026 Nesselwängle 

Maria-Hilf-Kapelle  94 .165 86026 Nesselwängle 

Ortskapelle Hl. Dreifaltigkeit Rauth 95 .97 86026 Nesselwängle 

Kath. Pfarrkirche Unsere Liebe Frau 
Mariae Himmelfahrt und Friedhof mit 
Friedhofskapelle und Kriegerdenkmal 

Nesselwängle 98  
 
575 

.26, .27, .28, 
1450  
1449 

86026 Nesselwängle 

Ortskapelle hl. Johannes der Täufer Haller 99 .9/2 86026 Nesselwängle 

 
Gemeinde 6644 Pfafflar  

Kaplaneikirche hl. Josef und Friedhof  
mit Kapelle 

Boden 146  
115 

.286  
3703 

86029 Pfafflar 

Martinskapelle  147 .254 86029 Pfafflar 

Kaplaneikirche Unsere Liebe Frau Maria 
Schnee und Friedhof mit Friedhofs-
kapelle und Kriegerkapelle 

Bschlabs 147 .346 86029 Pfafflar 



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. KG 

Almanlage Almdorf Gleck  162 .118, .121, .123, 
.127, .128/2, 
.129, .131, .132, 
.134, 2310/1826 

86029 Pfafflar 

 
Gemeinde 6600 Pflach  
Ortskapelle Mariahilf Oberletzen, bei 43 15 .2 86027 Oberletzen 

Kriegerfriedhof, ehem. Pestfriedhof  
und Kapelle 

südlich von Pflach 136 1, .1 86030 Pflach 

Kath. Filialkirche Hl. Drei Könige Pflach 137 .56 86030 Pflach 

Ortskapelle Hüttkapelle (Hüttenkapelle) 
hll. Ulrich und Afra 

Hüttenbichl 378  
62 

.5  
6/6 

86030 Pflach 

Ortskapelle Christus an der Geißelsäule Füssener Straße 7 .5 86043 Unterletzen 
 
Gemeinde 6600 Pinswang  
Ehem. Festungsanlage Kniepass Oberpinswang 38 392/1 86028 Oberpinswang 

Ortskapelle hll. Joachim und Anna Oberpinswang 38 95/2 86028 Oberpinswang 

Feldkapelle Unterpinswang, bei 17 33 173/1 86037 Unterpinswang 

Bildstock am Weg zum Kratzer Unterpinswang 33 168 86037 Unterpinswang 

Burgruine Loch Unterpinswang 33 168 86037 Unterpinswang 

Gedenktafel Unterpinswang 33 168 86037 Unterpinswang 

Vermessungsstein beim Stiglberg Unterpinswang 33 168 86037 Unterpinswang 

Kath. Pfarrkirche hl. Ulrich und  
Friedhof mit Totenkapelle 

Unterpinswang 36 
50 

.31 
549, 550/1 

86037 Unterpinswang 

Ulrichsbrücke über den Lech Unterpinswang 46 598 86037 Unterpinswang 
Widum Unterpinswang 26 50 .30 86037 Unterpinswang 

 
Gemeinde 6600 Reutte  
Zwei Wandmalereien  an der  
Alten Volksschule 

Schulstraße 3 78 
555 

.129 
 134 

86031 Reutte 

Ehem. Waisenhaus der Barmherzigen 
Schwestern 

Obermarkt 77 112 .177 86031 Reutte 

Pfarrvikariats- und Franziskanerkirche 
hl. Anna und Franziskanerkloster 

Obermarkt 8 196 .288, .287, 343 86031 Reutte 

Bezirkshauptmannschaft, Falger-Haus, 
ehem. Gasthof zur Gemse 

Obermarkt 7 241 104 86031 Reutte 

Brunnenfigur hl. Florian Kög 250 252 86031 Reutte 

Sgraffito an der Hauptschule Untermarkt Untermarkt 32 250 81/1 86031 Reutte 
Kath. Filialkirche Herz Mariae Friedrich Attlmayr-

Straße 24 
250 .979, 1438/43 86031 Reutte 

Wandmalerei Untergsteig 3 287 .62/1 86031 Reutte 
Ortskapelle hl. Florian Kög 16 517 .230 86031 Reutte 

Kapelle bei der Ehrenberger Klause, 
Klausenkapelle, Christus am Stein 

Klause 525 .392 86031 Reutte 

Arma-Christi-Kreuz Klause 525 .392 86031 Reutte 

Evang. Pfarrkirche A.B. 
Dreifaltigkeitskirche 

Albert Schweitzer-
Straße 4 

981 1722/2 86031 Reutte 

Ortskapelle hl. Rochus, Feldkapelle Planseestraße 21 1064 .353 86031 Reutte 

Friedhof am Kapellenbichl  
und Aufbahrungshalle 

 1187  1750/3  86031 Reutte  

 
Gemeinde 6677 Schattwald  
Kath. Pfarrkirche hl. Wolfgang  
mit Friedhof und Kriegerkapelle 

Schattwald 98 2768 86033 Schattwald 

 
Gemeinde 6642 Stanzach  
Ortskapelle Rauth Stanzach 57 2596 86034 Stanzach 
Bannholzkapelle, Kapelle Heach Stanzach 57 1373/6 86034 Stanzach 
Expositurkirche hl. Michael und 
Friedhof mit Kriegerdenkmal 

Stanzach 58 2099 86034 Stanzach 

Almkapelle Maria vom Guten Rat Alpe Fallerschein 88 1570 86034 Stanzach 
 
Gemeinde 6655 Steeg  
Widum Steeg 1 31 .603 86035 Steeg 
Widum Hägerau 18 101 .652 86035 Steeg 



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. KG 

Expositurkirche hll. Sebastian u. Rochus 
und Friedhof mit Kapelle und Krieger-
denkmal 

Hägerau 101 .656 86035 Steeg 

Kath. Pfarrkirche hl. Oswald  
mit Kriegergedächtniskapelle 

Dickenau 147 .612 86035 Steeg 

Ortskapelle hl. Sebastian Lechleiten 272 .290 86035 Steeg 

Wegkapelle hl. Nikolaus Gehren 273 .264 86035 Steeg 

Friedhof christlich Steeg 511  
147 

.594  

.595 
86035 Steeg 

 
Gemeinde 6675 Tannheim  
Grotte bei der Lourdeskapelle Geist 8 5458 86036 Tannheim 

Kreuzweg zur Grottenkapelle Geist 8 5458 86036 Tannheim 
Heimatmuseum Kienzen 7 8 .632 86036 Tannheim 
Kath. Pfarrkirche hl. Nikolaus mit An-
dachtskapelle, Marienkapelle u. Krieger-
denkmal sowie Friedhof mit Nikolaus-
brunnen und Aufbahrungshalle 

Unterhöfen 59 .483 86036 Tannheim 

Kapelle hl. Leonhard Kienzen 202 .310 86036 Tannheim 
Kapelle hl. Martin Innergschwend 592 .368 86036 Tannheim 
Ortskapelle hl. Sebastian Berg 603 .332 86036 Tannheim 
Kapelle Mariahilf Bogen 605 .437 86036 Tannheim 
Wasserbau-Denkmal  1188 5275 86036 Tannheim 
Andreas-Hofer-Denkmal Unterhöfen 18 1283 .501/1 86036 Tannheim 

 
Gemeinde 6682 Vils  
Widum Stadtplatz 7 73 .109 86038 Vils 

Stadtpfarrkirche Mariae Himmelfahrt 
und Friedhof mit Einsegnungshalle 

Stadtplatz 118 .1, 1 86038 Vils 

Denkmal-Brunnen 1809 Untertor, bei 8 122 11 86038 Vils 
Ulrichsbrücke über den Lech  140 2489/1 86038 Vils 

Kriegerdenkmal bei der Stadtpfarrkirche Stadtplatz 171 2371 86038 Vils 

Kath. Filialkirche hl. Anna Ritterweg 173 .119 86038 Vils 

Ansitz, ehem. Pfleghaus,  
heute Heimatmuseum 

Stadtgasse 17 350 114 86038 Vils 

 
Gemeinde 6600 Vorderhornbach 
Widum Vorderhornbach 51 53 .135 86039 Vorderhornbach 

Expositurkirche hl. Johannes der Täufer 
und Friedhof 

Vorderhornbach 74 .136 86039 Vorderhornbach 

 
Gemeinde 6600 Wängle  
Wegkapelle Hinterbichl Hinterbichl 20 .139 86044 Hinterbichl 

Widum Kirchmairstraße 1 10 .34 86040 Wängle 
Herz-Jesu-Kapelle Laimbachweg 95 1189/5 86040 Wängle 
Kath. Pfarrkirche hl. Martin und ehem. 
Friedhof mit Kriegerdenkmal 

Höfener Straße 96 .35, 184 86040 Wängle 

Ortskapelle Heiligstes Herz Mariae Winkl 97 .69 86040 Wängle 
Ortskapelle Dreifaltigkeitskapelle Holz 98 .192 86040 Wängle 

Friedhof mit Torhaus, Kapelle 
und Kruzifixnische 

Laimbachweg 621 1630, 1631 86040 Wängle 

 
Gemeinde 6671 Weißenbach am Lech  
Ortskapelle Maria-Heimsuchungskapelle Gaicht 146 .184 86041 Weißenbach 
Bildstock Weidekapelle  146 .182 86041 Weißenbach 
Lourdeskapelle Unterbach 151 .212 86041 Weißenbach 

Kath. Pfarrkirche hl. Sebastian und 
Friedhof mit Kriegerdenkmal 

Weißenbach am Lech 151 .83, 1331 86041 Weißenbach 

Kruzifix, Rotes Kreuz Untergaicht 336 4593/2 86041 Weißenbach 
Widum Sommer 7 391 .81 86041 Weißenbach 

Wegkapelle Mariahilf Untergaicht 392 .178 86041 Weißenbach 

Wegkapelle hl. Johannes Nepomuk  1148  .145  86041 Weißenbach  

Kruzifix bei der Schule Oberbach, gegenüber 
von 1 

1148 1350/1 86041 Weißenbach 

Nepomukstatue bei der Pfarrkirche  1148  1308/2  86041 Weißenbach  



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. KG 

Kruzifix bei der Pfarrkirche  1148 1308/3 86041 Weißenbach 

Kalvarienbergkapelle, Kreuzweg  
und Ölberggrotte 

Untergaicht 1148 
149 

.273  
3701 

86041 Weißenbach 

Gedenktafel Gaichtpass-Sperre  1148 4570/4 86041 Weißenbach 

Bogenbrücke am Gaichtpass Weißenbach am Lech 1148 4570/4 86041 Weißenbach 

 
Gemeinde 6677 Zöblen  
Expositurkirche hl. Josef und 
Friedhof mit Kriegerdenkmal 

Zöblen 222 1340, 1325 86042 Zöblen 

 

§ 2.   Diese Verordnung tritt mit  15. Mai  2007 in Kraft. 

 

Rizzi 

 
 
 
 


